HB9SOTA

HB9S OTA INEWS

Juni 2024 GRUPPE

Editorial des Prasidenten / Editorial du Président.............ccuveiiiiiee oo 2
Begrussung der neuen Mitglieder / Salutations des nouveaux membres..............ccevvvvvvnnnnnnn. 2
Gratulationen / FEIICHAtIONS. .........ooi i e e e e e e e e e eeeeeeeaenes 3
1D 0] (o) o 01 TS 4
HBI9SOTA Winterwanderung / Randonnée d'HIVer............ccccoiiiiiiiiiiiiiieeieeceeeeeeeee 5
Generalversammlung 2024 / Assemblée Générale 2024............ccceeeiiiiiiiieeniiiee e 6
CW Training fur Aktivierer / Exercices CW pour activateurs............ccccccooiiiiiiiiiiieiiiiiiiiiiiiinens 7
SOTA Assoziation DEULISCNE AlPEN......uueeiieiiiiiiieiiieee it eeeeeessaaaeeeaeeenns 7
Gedanken ZUr 16. BergQeiSS. ....couui i ettt e e e et e e e e e e e e e e e e e e e e aeeeeeeeeeneennnnnnna 7
AUrora am 10.05.2024 ..o 8
HBO9SOTA Bergaktivitatswochenende / Weekend d'activité de Montagne..............ccccoovueenn.... 9
i F= T ] = To [0 20 RS 10
HBI9SOTA-Jahresprogramm und Terminkalender 2024..............ccocoeeeiiniiiiiiieeeeeeeeeeeeee 11
HBI9SOTA-Programme Annuel et Calendrier 2024/2025............cccouiiiiieeeeeeieeeeeeeeeeeeeeeees 11
HBI9SOTA- Annual Programme and Calender 2024/2025............ccccueiieieeiiiiiiiiieeeeeiis 11

g o]t =TS U o o RS 11



HB9SOTA Newsletter vom Juni 2024

Seite 2

Editorial des Prasidenten / Editorial du Président

Liebe Mitglieder von HB9SOTA,

seit dem letzten Newsletter ist nun einige
Zeit vergangen. Es hat etwas gedauert, bis
sich dieser Newsletter mit Inhalten gefullt
hat. Ich freue mich nun, beginnend mit der
kommenden Ham Radio 2024, wieder auf
viele Anlasse, die uns hoffentlich gentigend
Newsletterartikel liefern werden.

Das Fruhjahr lieferte uns sehr wechselhafte
Bedingungen fir unsere Aktivierungen: Ei-
nerseits gab es schdne Tage, andererseits
auch langere Schlechtwetterperioden. Auch
bei den HF-Bedingungen bescherte uns die
Sonne viele Sonnenflecken, andererseits
aber auch Stérungen.

Ich winsche Euch viel Spass beim Lesen
dieses Newsletters.

Beste 73,
euer Prasident Jens, HBO9EKO

Chers membres de HB9SOTA,

Un certain temps s'est écoulé depuis la
derniere bulletin. Il a fallu un peu de temps
pour que ce bulletin se remplisse de contenus.
Je me réjouis maintenant, a partir de la Ham
Radio 2024 qui se passe bientdt, de participer
a de nombreuses événements qui, je I'espeére,
nous fourniront suffisamment d'articles pour le
bulletin.

Le printemps nous a offert des conditions tres
variables pour nos activations : D'une part, il y
a eu de belles journées, d'autre part, de
longues périodes de mauvais temps. En ce qui
concerne les conditions HF, le soleil nous a
également offert de nombreuses taches
solaires, mais aussi des perturbations.

Je vous souhaite beaucoup de plaisir a la
lecture de cette newsletter.

Les meilleures 73,
votre président Jens, HBOEKO

Begriussung der neuen Mitglieder / Salutations des nouveaux membres

Seit dem letzten Newsletter vom Januar 2024 sind folgende Funkamateure neu Mitglied von

HBO9SOTA geworden:

Depuis le dernier bulletin d'information du Janvier 2024, les radio-amateurs suivants sont

devenus membres de HB9SOTA:

Marco Dahinden, HB3XGG, von Reinach
David Martin, HBOGNE, von Seedorf
Thomas Sambeth, HBO9HWJ, von Frauenfeld
Roger Aeschbach, HB9HUP von Reinach
Mike Locher, HB3XGE, von Unterengstringen
Sébastien Marty, HBO9HSN, de Choulex
Lizel-Anne Derby-Nolte, SWL, von Bllach
Richard Walker, HBO9BSU, von Rifferswil
Luis Santiago, HB9HJU, von Kloten

Rolf Wermelinger, HB9GUI von Sirnach
Peter Dittus, HBO9EBE, von Lausanne
Philipp Tresch, HB3XFZ, von Gurtnellen
Claudio Morello, HB3YPH, von Suhr

Der Vorstand von HB9SOTA heisst alle neuen Mitglieder in unserem Verein herzlich will-

kommen.

Le comité de HB9SOTA souhaite la bienvenue a tous les nouveaux membres de notre club.
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Gratulationen / Félicitations

Seit dem letzten Newsletter haben folgende Mitglieder Milestones erreicht:
Depuis le dernier bulletin d'information, les membres suivantes ont achevés des jalons:

Erster Mountain Goat-Willkommen in der Herde! / Premier «Mountain Goat»-Bienvenue au troupeau!
- HB9HXJ, Tabea https://reflector.sota.org.uk/t/a-sota-mountain-goat-for-tabea-hb9hxj/34944

Zweiter Mountain Goat / Deuxiéme “Mountain Goat”
- HB9BCK, Albert

- HB9CGA, Uli

- HB9HCS, Stefan

- HBOELZ, Markus

Dritter Mountain Goat / Troisiéeme “Mountain Goat”
- HBOEVF, Tom

Fiinfter Mountain Goat / Cinquiéme “Mountain Goat”
- HBOTNF, Guido

Sechster Mountain Goat / Sixieme “Mountain Goat”
- HB9DQM, Manuel

Sechzehnter Mountain Goat / Seizieme “Mountain Goat”
- HB9BIN, Jiirg

Hundertste aktivierte Assoziation / Centieme association activé
- HBODST, Paul Siehe auch USKA HB Radio 03/2024


https://reflector.sota.org.uk/t/a-sota-mountain-goat-for-tabea-hb9hxj/34944
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Diplome

von Jean-Pierre, HB9HBV

Seit dem letzten Newsletter haben die folgenden Amateurfunker ein Diplom bekom-
men oder das Rufzeichen benutzt:

HB9SOTA Diplom

Datum: Rufzeichen: | Name: Diplom Atrt: Diplom Nr:
10.03,2024 | HBO9DGV Rolf Jager Edelweiss JA-EW-056
29.03.2024 | HB9ELZ Markus Jager Enzian JA-EZ-061
03.05.2024 | HBO9CAO Roby Aktivierer Alpenrose AK-AR-059
03.05.2024 | HBO9CAO Roby S2S Enzian S2S-EZ-050
09.06.2024 | HBOHWF Fréderic S2S Alpenrose S2S-AR-042
09.06.2024 | HBOHWF Fréderic Jager Alpenrose JA-AR-050
10.06.2024 | HB3ynl Davide Jager Enzian JA-EZ-062
Alpine Summits Diplom

Datum: Rufzeichen: | Name: Diplom Atrt: Diplom Nr:
27.01.2024 | HB3YNL Davide Aktivierer Alpenrose AS-AK-AR-005
07.02.2024 | HB9CYX Fritz Aktivierer Alpenrose AS-AK-AR-006
09.02.2024 | HB3YNL Davide Jager Alpenrose AS-JA-AR-015
18.02.2024 | HBOLEK Martin Aktivierer Alpenrose AS-AK-AR-007
HB9SOTA Lowland Diplom

Datum: Rufzeichen: | Name: Diplom Atrt: Diplom Nr:
HB9SOTA Rufzeichen

Datum: Rufzeichen: | Name: Summit: Anzahl QSO:
03.02.24 HB9DIZ Markus HB/TG-010 35

14.03.24 HBIADIZ Markus HB/TG-008 56

29.04.24 HB9DIZ Markus HB/BE-173 14

30.04.24 HB9DIZ Markus HB/BE-171 26

04.05.24 HB9DIZ Markus HB/LU-028 28

08.05.24 HB9DIZ Markus HB/BE-172 14

14.05.24 HB9DIZ Markus HB/SZ-032 21

20.05.24 HB9DIZ Markus HB/SO-004 18

20.05.24 HB9DIZ Markus HB/SO-022 16

22.05.24 HB9DIZ Markus HB/AG-001 27

26.05.24 HBIDIZ Markus HB/VD-031 37

08.06.24 HB3YNL Davide HB/TI-123 62

Seite 4



HB9SOTA Newsletter vom Juni 2024

HB9SOTA Winterwanderung / Randonnée d'Hiver

von Jens, HB9EKO

Am 27.1. war es soweit: Der Wetterbericht
versprach gutes Wetter, und so war es dann
auch: Bei strahlendem Sonnenschein mach-
ten sich HB9BQU, HB9BIN, HBOCEV, HB9-
CYX, HBOIJS und HBOJAY auf den Weg
zum Janzi (HB/OW-022), aber auch zu an-
deren Summits in der naheren Umgebung:
HBOPIM und HB3XTZ auf die Rigi Dossen
(HB/SZ-035), HB9GIN und HBO9DQM und
HBOHNT auf den Flrstein (HB/OW-016).
Das am Nachmittag desselben Tages statt-
findende Skirennen eines lokalen Skiclubs
storte die Aktivierungen nicht, hatte aber zur
Folge, dass wir im Berggasthaus Langis kei-
nen Tisch reservieren konnten.

Mit dem Restaurant Jordan in Sarnen wurde
ein passender Ausweichort gefunden. Nach
den Aktivierungen trafen sich nach und nach
alle Aktivierer, sowie HBOEKO, der leider fur
die Wanderung verhindert war, auf ein ge-
matliches Besammensein zum Tagesaus-
klang.

Der Tagesausklang war so gemutlich und
die Gesprache so einnehmend, dass leider
niemand daran dachte, Fotos zu machen.

Voila le 27.1: La météo promettait du beau
temps, et c'est ce qui s'est passé : sous un
soleil radieux, HB9BQU, HB9BIN, HB9CEV,
HBIOCYX, HBOIJS et HBOJAY se sont mis en
route pour le Janzi (HB/OW-022), mais aussi
pour d'autres sommets dans les environs
immédiats : HBOPIM et HB3XTZ sur le Rigi
Dossen (HB/SZ-035), HB9GIN et HBODQM et
HBOHNT sur le Furstein (HB/OW-016).

La course de ski d'un club de ski local qui avait
lieu I'aprés-midi du méme jour n'a pas perturbé
les activations, mais en conséquence on ne
pourrait pas réserver une table a l'auberge de
montagne Langis.

On a trouvé un remplacement adéquat: le
restaurant Jordan a Sarnen. Apres les
activations, tous les activateurs, ainsi que
HBOEKO, malheureusement empéché pour la
randonnée, se sont retrouvés pour un moment
de convivialité en fin de journée.

Celui-ci était si convivial et les discussions si
engageantes que personne n'a
malheureusement pensé a prendre des
photos.

Seite 5
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Generalversammlung 2024 /| Assemblée Générale 2024

von Jens, HBO9EKO

Am 13.04.2024 fand unsere 19. GV statt.
Das Erstellen des mehrsprachigen Proto-
kolls nimmt noch etwas Zeit in Anspruch, der
Entwurf wird in den Mitgliederbereich hoch-
geladen, sobald final verfligbar.

Um alle Mitglieder Uber die Antrage und Be-
schlusse zu informieren, hier kurz die High-
lights:

1. Alle Berichte wurden genehmigt und der
Vorstand entlastet.

2. Antrage:

2.1 Antrag des Vorstands zur Statutenande-
rung - Trennung von Mitgliederversammlung
als Prasenzveranstaltung und separater On-
line Abstimmung — abgelehnt

2.2 Antrag des Vorstands zur Anderung des
Vereinszwecks der Mdglichkeit zur Schaf-
fung von Referaten — angenommen

Als Referent zur Kooperation mit POTA hat
sich Luis, HB9HJU bereit erklart

2.3 Antrag von HW, HB9GUX zur Erstellung
eines Spotting Tools.

Antragsfrage 1: Besteht entsprechendes In-
teresse? - angenommen

Antragsfrage 2: Die entsprechenden Abkla-
rungen wurden an den neuen Referenten
Luis, HBOHJU delegiert

2.4 Antrag von Jurg, HB9BIN zur Publikation
von POTA Parken bei HBO9SOTA
Antragsfrage 1: Beibehalten der WWFF Lis-
te auf der HB9SOTA Website — angenom-
men

Antragsfrage 2: Erstellung einer POTA Liste
auf der HBOSOTA-Website — angenommen,
wurde delegiert an den neuen Referenten
Luis, HBOHJU

2.5 Antrag von Jurg, HB9BIN an der GV zur
Aufteilung der HB Assoziation in Lowland
und Alpine — abgelehnt

3. Varia:
Als Nachfolger von Hans, HBO9BQU wurde
Josi, HBOGSP zum Revisor gewahlt.

Notre 19éme AG a eu lieu le 13.04.2024.

La rédaction du proces-verbal en plusieurs
langues prend encore un peu de temps, le
projet sera téléchargé dans la zone des
membres dés que la version finale sera
disponible.

Afin d'informer tous les membres des
propositions et des décisions, voici brievement
les points forts:

1. Tous les rapports ont été approuveés et
décharge a été donnée au comité directeur

2.Propositions :

2.1 Proposition du comité directeur pour la
modification des statuts - séparation de
I'assemblée générale en tant que
manifestation de présence et vote en ligne
séparé - rejetée

2.2 Proposition du comité directeur de modifier
le but de I'association pour permettre la
création d'exposés - acceptée.

Luis, HBOHJU s'est proposé comme référent
pour la coopération avec POTA.

2.3 Demande de HW, HBOGUX pour la
création d'un outil de spotting.

Question 1 : Y a-t-il un intérét pour ce projet ? -
accepté

Question de la demande 2 : Les clarifications
correspondantes ont été déléguées au
nouveau reférent Luis, HBOHJU.

2.4 Proposition de Jurg, HB9BIN concernant la
publication des parcs POTA sur HB9SOTA
Question de la demande 1 : Maintenir la liste
WWEFF sur le site web de HBO9SOTA -
acceptée.

Question de la motion 2 : Création d'une liste
POTA sur le site web HB9SOTA - acceptée, a
été déléguée au nouveau référent Luis,
HB9HJU.

2.5 Proposition de Jurg,HB9BIN a I'AG
concernant la division de l'association HB en
Lowland et Alpine - rejetée

3. varia :
Josi, HBOGSP a été élu réviseur pour
succéder a Hans, HB9BQU.
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CW Training fur Aktivierer / Exercices CW pour activateurs
von Jens, HBO9EKO und Patrick Jannsens, ON4BCA

Patrick, ON4BCA hat mich auf ein nutzliches Patrick, ON4BCA m'a signalé un outil utile
Tool fur alle Aktivierer hingewiesen, die ger- pour tous les activateurs qui aiment faire le
ne CW machen, aber noch etwas mit ech-  CW, mais qui veulent encore s'entrainer un
tem SOTA Feeling trainieren mochten. peu avec une vraie impressionSOTA.

Unter dem folgenden Link gibt es einen CW Sous le lien suivant, il y a un entraineur CW
Trainer mit den Rufzeichen von echten avec les indicatifs de vrais chasseurs SOTA:
SOTA Chasern:

https://neon1.net/sota/cwtraining.php

https://neon1.net/sota/cwtraining.php

C'est certainement une bonne occasion de se
Dies ist sicher eine gute Gelegenheit, sich  préparer pour des activations, méme si I'on
auf Aktivierungen vorzubereiten, auch wenn n'est pas encore trés confiant avec ce mode.
man in dieser Betriebsart noch nicht so
sattelfest ist.

SOTA Assoziation Deutsche Alpen

von Arthur, HBOCEV

In der Assoziation Deutsche Alpen werden per Ende 2024 etwa 136 Gipfel aus dem SOTA-
Programm gestrichen. Dies geschieht, weil das SOTA MT entschieden hat, die P150-Regel
anzuwenden, anstelle der bisherigen P100-Regel (die notwendige Schartenhéhe wird nun in
dieser Assoziation 150m und nicht mehr 100m betragen). Andy (DL2DVE) hat mir freundli-
cherweise erlaubt, den Link zu einem PDF mit weiteren Informationen und einer Liste aller
zu streichenden Gipfel weiterzuleiten: http://sota-dl.bplaced.net/articles/

SOTA_DL_deleted 2025.pdf. Sicherlich haben einige von euch in dieser Region noch
Complete-Candidates oder planen einen Urlaub dort. Also aufgepasst, ab Ende 2024 gibt es
dort 136 Gipfel weniger.

Arthur HBOCEV (Bergmanager)

Gedanken zur 16. Berggeiss
von Jurg, HB9BIN

Auf unserer knapp dreiwdchigen SOTA-Reise in DM habe ich mit 16'009 Punkten am
26.5.2024 die 16 fache Berggeiss erreicht. Dazu brauchte ich knapp 14 Jahre. Meinem «Le-
bensziel» Jan, OK2PDT einzuholen, komme ich immer naher. Damit «rache» ich mich an
der jahrelangen falschen tschechischen Bergliste, wo man auf dem gleichen Grat bis zu 14
Summits aktivieren konnte!

73 de DL/HB9BIN/m, Jirg


http://sota-dl.bplaced.net/articles/SOTA_DL_deleted_2025.pdf
http://sota-dl.bplaced.net/articles/SOTA_DL_deleted_2025.pdf
./Patrick,%20ON4BCA%20m'a%20signal%C3%A9%20un%20outil%20utile%20pour%20tous%20les%20activateurs%20qui%20aiment%20faire%20de%20la%20CW,%20mais%20qui%20veulent%20encore%20s'entra%C3%AEner%20un%20peu%20avec%20un%20vrai%20feeling%20SOTA.%20Sous%20le%20lien%20suivant,%20il%20y%20a%20un%20entra%C3%AEneur%20CW%20avec%20les%20indicatifs%20de%20vrais%20chasers%20SOTA%20:%20https://neon1.net/sota/cwtraining.phpC'est%20certainement%20une%20bonne%20occasion%20de%20se%20pr%C3%A9parer%20aux%20activations,%20m%C3%AAme%20si%20l'on%20n'est%20pas%20encore%20tr%C3%A8s%20%C3%A0%20l'aise%20dans%20ce%20mode%20de%20fonctionnement.%20Traduit%20avec%20DeepL.com%20(version%20gratuite)
https://neon1.net/sota/cwtraining.php
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Aurora am 10.05.2024

von Jens, HBOEKO

Da ich dieses Jahr meine Ehrennadel fiir 40-

jahrige Mitgliedschaft im DARC verliehen
bekam, besuchte ich einmal wieder den
Fieldday meines Ortsverbandes Furth, BO1.
Dieser findet jedes Jahr am Auffahrtwochen-
ende in einem Pfadfinderheim statt. Leider
ohne SOTA-Referenz, aber die funkenden
OMs konnten WWFF DLFF-0061 und GMA
DA/BM-519 verteilen.

Die HF-Ausbreitungsbedingungen waren
dieses Jahr aussergewohnlich schlecht, da-
fur durften wir die Aurora in einer Umgebung
nahezu ohne Lichtverschmutzung erleben.

73 Jens HBO9EKO
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Comme j'ai regu cette année mon insigne
d'honneur pour mes 40 ans d'adhésion au
DARC, je suis allé une fois de plus au Fieldday
de ma section locale Furth, BO1. Celui-ci a lieu
chaque année le week-end de I'Ascension
dans un foyer de scouts. Malheureusement, il
n'y a pas de référence SOTA, mais les OM
actifs ont pu distribuer des points pour WWFF
DLFF-0061 et des GMA DA/BM-519.

Les conditions de propagation HF étaient
exceptionnellement mauvaises cette année,
mais nous avons pu voir les aurores dans un
environnement presque sans pollution
lumineuse.

73 Jens HBO9EKO
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HB9SOTA Bergaktivititswochenende / Weekend d'activité de Montagne

von Jens, HB9EKO und Manuel, HB9DQM

Zahlreiche Teilnehmer haben wieder dazu
beigetragen, viele S2S Verbindungen in vie-
le Kantone zu ermaoglichen. Unter den Links
findet Ihr interaktive Karten, in denen die
Verbindungen dargestellt sind. Herzlichen
Dank an Manuel, HBODQM fur die Auswer-
tung!

Encore une fois, un grand nombre de
participants a contribué a permettre de
nombreux QSO S2S dans beaucoup de
cantons. Sous les liens, vous trouverez des
cartes interactives sur lesquelles ces liaisons
sont représentées en détail. Un grand merci a
Manuel, HBO9DQM, pour la production des
cartes !

Samstag/Samedi , 08.06.24: https://neon1.net/sota/s2sviz/20240608/
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HamRadio 2024

von Jean-Pierre Theiler, HB9HBV

Liebe SOTA-Aktivisten

Wir mochten euch nochmals die letzten Informationen fur den SOTA-Stand auf der Ham-Ra-
dio 2024 mitteilen. Aktuell sind 1020 SFr. an Spenden online eingegangen. Hier sind die Be-
trage, welche an den 3 Messetagen noch hinzukommen, naturlich nicht enthalten.

Auch haben wir wieder grosszugige Spenden flr die Tombola erhalten, wie mehrere Morse-
tasten und Schweizer Sackmesser. Schon aus diesem Grund lohnt es sich, bei uns am
Stand vorbeizukommen.

Wir werden auch wie letztes Jahr wieder diverse Ausrustungen zeigen, die wir SOTA-Aktiva-
toren mit auf den Berg nehmen. Zudem erklaren wir am Stand erneut die verschiedenen mo-
bilen Log Mdglichkeiten auf Windows, Apple und Android. Selbstverstandlich stehen wir
auch fur alle anderen Fragen rund um SOTA zur Verfigung, und das in mehreren Sprachen.

Wie im letzten Jahr mdchten wir auch dieses Jahr das QSL-Karten-Austauschtreffen taglich
um 11:00 Uhr (09:00 UTC) am Stand durchfuhren. Also nicht vergessen, bringt eure QSL-
Karten mit!

Am Freitag um 18:30 Uhr (16:30 UTC) findet zudem das Abendessen im Restaurant Gast-
hof Adler, Kornstral3e 1, 88094 Oberteuringen statt, zu dem sich bisher 60 Personen ange-
meldet haben. Dieses gemutliche Beisammensein bietet eine grossartige Gelegenheit, sich
in entspannter Atmosphare auszutauschen und neue Kontakte zu knupfen.

Wir freuen uns auf zahlreiches Erscheinen und interessante Gesprache mit euch. Gemein-
sam konnen wir die Begeisterung fur SOTA weitertragen und uns Uber die neuesten Ent-
wicklungen und Erfahrungen austauschen.

Unser Messestand befindet sich in Halle A1, Platz 190.
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HB9SOTA-Jahresprogramm und Terminkalender 2024

Auf der Website von HBOSOTA ist das aktuelle Programm verfugbar:

https://hb9sota.ch/jahresprogramm/

HB9SOTA-Programme Annuel et Calendrier 2024/2025

A la site internet de HB9SOTA, le programme actuel est disponible :

https://hb9sota.ch/fr/programme-annuel/

HB9SOTA- Annual Programme and Calender 2024/2025

On the website of HBO9SOTA, the latest programme is available :

https://hb9sota.ch/en/annual-programme/

Impressum

Der HBO9SOTA-Newsletter ist die offizielle
Zeitschrift der SOTA-Gruppe Schweiz, wel-
che am 16.05.2005 als Verein gemass
ZGB, Art. 60ff. gegriindet wurde. Die Publi-
kation erscheint quartalsweise oder je nach
Bedarf. Die Autoren zeichnen flr den Inhalt
des HB9SOTA-Newsletters verantwortlich.
Altere Newsletter konnen unter https:/
hb9sota.ch/hb9sota-news/ nachgelesen
werden.

Bei korrekter Quellenangabe durfen die In-
halte dieses Newsletters - ohne Ruckfrage
beim Herausgeber - im Sinne des Bergfun-
kens weiterverwendet werden.

Eure Beitrage machen den SOTA-Newslet-
ter interessanter!

Le bulletin HB9SOTA est le magazine officiel
de la groupe SOTA Suisse, qui était fondée
comme club le 16.05.2005 selon code civil,
Art. 60 ff. La publication parait chaque
trimestre ou sur demande. Les auteurs sont
responsables pour le contenu du bulletin
HBO9SOTA. Des bulletins vieux peuvent étre
obtenus chez https://hb9sota.ch/hb9sota-

news/ .

Avec une propre indication de la source, le
contenu de ce bulletin peut étre utilisé pour
redistribution dans le sens de I'opération radio
aux montagnes, sans demande d'autorisation
au distribueur.

Vos contributions rendent le bulletin plus
intéressant!
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